
Página 119   terça-feira, 20 de Outubro de 2020 Nº 27.860Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ

<BEGIN:1197091:119>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3124/2020

Objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de consumo (leite em pó, suplemento alimentar e Formulas 
Infantil para Lactentes), para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Anexo I deste Edital.
Realização: Por meio do site www.licitanet.com.br

Data de Inicio para o recebimento das propostas: das 09:00 horas 
do dia 20/10/2020 até as 17:00 horas do dia 30/10/2020 ( horário de 
Brasília)
Data e horário de inicio da sessão: Dia 03/11/2020 as 09:00 horas
Data e horário de inicio da disputa: Dia 03/11/2020 as 09:30 horas

Edital Completo: Afixado no endereço Rua do Comércio, Nº 480, Centro, 
Jauru/MT. CEP: 78.255-000 - Fone: 65 3244-1849, e na Internet, site www.
jauru.mt.gov.br e site www.licitanet.com.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93.

Jauru/MT, 19 de outubro de 2020.

Anderson Pavini
Pregoeiro

<END:1197091:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1197167:119>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
030/2020 - SRP

O município de Marcelândia, através de sua Pregoeira Oficial e 
considerando o decreto n° 100/2020 que transfere a data de ponto 
facultativo nas repartições públicas do Poder Executivo, retifica a 
data da Sessão de abertura das propostas do Pregão Presencial nº 
030/2020.

Onde lê-se:
“com data de abertura prevista para o dia 30 de outubro de 2020, às 08:00 
horas (Horário de Mato Grosso)”
Leia-se:
“com data de abertura prevista para o dia 03 de novembro de 2020, às 
08:00 horas (Horário de Mato Grosso”

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

<END:1197167:119>
<BEGIN:1197191:119>

REAVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de Comissão de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que do 
julgamento do certame Licitatório sob Modalidade Tomada de Preços 
nº 006/2020 para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PEQUENAS CONSTRUÇÕES REPAROS E REFORMAS EM 
PREDIOS PÚBLICOS E ROTATORIA DE ACESSO  DE INTERESSE DE 
DIVERSAR SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MARCELANDIA - MT, 
conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária 
e cronograma físico financeiro.”, deliberou-se por julgar FRACASSADO 
o presente certame tendo em vista que a empresa J.V. Construções e 
Paisagismo EIRELI, única participante do certame, foi INABILITADA por 
não apresentar todas as planilhas e cronogramas devidamente assinados, 
em desconformidade com o item 13.2. do Edital, além de constar incorre-
tamente a descrição da obra de Construção de Muro da Escola Municipal 
Castro Alves, uma vez que a referida apresentou em sua Proposta a 
seguinte descrição “Assentamento de Piso Cerâmico no antigo prédio da 
Creche Lar Menino Jesus” . Nesta oportunidade deliberou pela repetição 
do procedimento licitatório nos mesmos termos do publicado anteriormente, 
ficando o mesmo com data de abertura prevista para o dia 04 de novembro 
de 2020 as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso) no mesmo endereço. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos 
Três Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: 
Licitação)

Marcelândia/MT, 19 de outubro de 2020

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO
Presidente da CPL

<END:1197191:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1197116:119>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 021/2020 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 19 de 
outubro 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS DE PEDESTRES, 
ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E SINALIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o Licitante J 
M S CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 32.238.535/0001-
91 com valor total de R$ 151.037,72. Matupá - MT, 19 de outubro de 2020. 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente Substituta da Comissão 
Permanente de Licitação -
<END:1197116:119>
<BEGIN:1197231:119>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 052/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 05 
de novembro de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JAZIDA 1º CATEGORIA (PIÇARRA DE 
JAZIDA, AO NATURAL) PARA BASE, SUB-BASE E CASCALHAMENTO 
DE VIAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E 
TRANSPORTES”. Maiores informações através do Edital nº. 116/2020, que 
está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ 
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
19 de outubro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1197231:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1197248:119>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 76/2020

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela 
portaria 250/2020, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 76/2020, do tipo MENOR 
PREÇO, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 27/10/2020, na sede 
da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann 
Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DISPENSER COM RESEVATORIO PARA ALCOOL EM 
GEL, DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTEFOLHAS, DISPENSER 
SUPORTE PORTA PAPEL HIGIENICO, TOTEM DISPENSER EM 
TUBO PARA ALCOOL EM GEL E TOTEM HIGIENIZADOR DE MAOS 
AUTOMATICO, PARA PREVENÇÃO AO CORONA VIRUS/COVID - 19, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência - anexo I, do edital. Os interessados 
poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de 
Nobres, das 07:00 às 13:00 ou através do site http://www.nobres.mt.gov.
br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.
Nobres, 19 de Outubro de 2020.
Quézia da Rosa Ferreira. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1197248:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1197198:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através de seu Secretário 
Municipal de Administração e Fazenda, torna público para conhecimento 
dos interessados a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Licitação Pregão 
Presencial nº 020/2020 - Registro de Preços, cujo objeto é a Prestação de 
serviços técnicos automotivos especializados - manutenções preventivas 
e corretivas - através de serviços mecânicos, elétricos e de lanternagem, 
Serviços de Torno e Solda nos veículos e maquinários das diversas marcas 
e modelos, pertencentes à Frota do Município de Nova Guarita - MT. 
Portanto, fica revogado o Aviso de Licitação publicado no dia 06 de Outubro, 
cancelando-se a sessão presencial marcada para o dia 21/10/2020 as 08:30 
horas, por motivo de revisão do edital, para possível correção. A nova data 
da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação 
utilizados anteriormente, respeitando os prazos legais de publicação, 
conforme legislação pertinente. Outras informações poderão ser obtidas na 
sede da Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, 
N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através do 
telefone (66) 3574-1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.
br. Nova Guarita, 19 de Outubro de 2020.

GEVERSON BALESTRIN
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1197198:119>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


